МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД «МАЛЫШОК» СТ. ТАРХАНЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

410533, г. Саратов, ст. Тарханы, ИНН 6432000560
тел.: 739-602, e-mail: tarhdou@,mail.ru

«20» января 2023 г. ПРИКАЗ № 09/1 о/д

О заключении дополнительного соглашения с родителями
(законными представителями) по оплате за присмотр и уход
за детьми в МАДОУ

На основании постановления администрации муниципального образования «Город
Саратов» от 30.12.2022 г. № 5385 «Об установлении размера платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком, осваивающим
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по
реализации образовательных программ дошкольного образования, на 2023 год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 09 января 2023 года размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) из расчета в день за присмотр и уход за ребенком в МАДОУ
203,0 руб. (двести три руб.)

2. Не взимать родительскую плату в муниципальных образовательных
учреждениях со следующих категорий родителей (законных представителей):

- дети которых являются членами семей, находящихся в социально опасном
положении;

- являющихся работниками муниципальных образовательных учреждений из
категории обслуживающего, учебно-вспомогательного персонала, медицинских
работников, работников по приготовлению детского питания;

- являющихся работниками муниципальных образовательных учреждений в случае
посещения их детьми семейных дошкольных групп;

- являющихся врачами, водителями, средним и младшим медицинским персоналом
государственного учреждения здравоохранения «Саратовская городская станция скорой
медицинской помощи»;

- являющихся педагогическими работникам в возрасте до 35 лет (включая день
исполнения 35 лет), не имеющих стажа педагогической работы либо имеющих стаж
педагогической работы до одного года, на период первых трех лет работы после
окончания учреждений высшего или среднего профессионального образования,
работающих в сельских населенных пунктах;

- дети которых страдают заболеванием целиакия;
- дети которых являются членами семей беженцев и вынужденных переселенцев,

прибывших с территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, а также граждан, вынужденно покинувших территорию Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и
Херсонской областей;

- граждан Российской Федерации, проживающих в Саратовской области,
заключивших с 1 июля 2022 года с Министерством обороны Российской Федерации

контракт о прохождении военной службы на срок не менее трех месяцев для участия в
выполнении задач в ходе специальной военной операции;

- граждан Российской Федерации, проживающих в Саратовской области,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября
2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

- дети которых являются членами семей военнослужащих, погибших (умерших)
при выполнении задач в период проведения специальной военной операции на территории
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и
Херсонской областей, Украины либо позднее указанного периода, но вследствие увечья
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе
проведения специальной военной операции.

3. Снизить на 50% размер родительской платы в муниципальных образовательных
учреждениях, взимаемой со следующих категорий родителей (законных представителей):

- дети которых являются членами малоимущих семей;
- имеющих трех и более несовершеннолетних детей;
- являющихся педагогическими работниками муниципальных дошкольных

образовательных учреждений, дошкольных групп муниципальных общеобразовательных
учреждений.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ А.Н. Гладенина